
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE
##numero_data## 

Oggetto: AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI ALL’AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E PROVA 
SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE A T.D. PER MESI 12, NELLE MORE DELLA COPERTURA 
A TEMPO INDETERMINATO DEI RELATIVI POSTI VACANTI OVVERO DEL RIENTRO IN 
SERVIZIO DEL TITOLARE DEL POSTO, DI N. 4 COLLABORATORI AMMINISTRATIVI PER 
I POR IRCCS INRCA MARCHE E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina di cui si attesta la veridicità, la 
correttezza, la legittimità e si condivide la presentazione della proposta nonché la necessità di 
provvedere all’adozione del presente atto;
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare 
il presente atto;
VISTE le determine n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e s.m.i. con le quali si 
determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative; 

DETERMINA

1. di prendere atto che hanno presentato istanza di partecipazione all’avviso pubblico, indetto con 
determina n° 395/DGEN/2024 del 24/10/2024, per titoli e prova selettiva, finalizzato 
all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi presso i POR 
IRCCS INRCA Marche, n. 111 candidati;

2. di ammettere, per i motivi di cui al documento istruttorio, all’avviso pubblico, per titoli e prova 
selettiva, finalizzato all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori 
Amministrativi presso i POR IRCCS INRCA Marche, n. 107  candidati, stante il possesso dei 
requisiti prescritti dal bando, come meglio specificato nell’Allegato “A”, che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto;

3. di escludere, per i motivi di cui al documento istruttorio, dall’avviso pubblico, per titoli e prova 
selettiva, finalizzato all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori 
Amministrativi presso i POR IRCCS INRCA Marche, n. 4  candidati, per le motivazioni meglio 
specificate nell’Allegato “B”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di nominare la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, 
finalizzato all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi 
presso i POR IRCCS INRCA Marche, nelle persone dei Sigg.ri: 

- Presidente: Avv. Irene LEONELLI                 Direttore Amministrativo IRCCS INRCA    
- Componente titolare: Dott.ssa Elena POSACKI                 Coll. Amm.vo Prof.le 
- Componente titolare: Dott. Stefano TROBBIANI               Coll. Amm.vo Prof.le
- Segretario:   Dott. David CAPOROSSI                   Coll. Amm.vo Prof.le
- Segretario supplente: Dott.ssa Sara BASILI                   Coll. Amm.vo Prof.le 

5. di precisare inoltre che l’assunzione della presente determina non comporta spese per l’Istituto;
6. di dichiarare:



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-
line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022 e s.m.i.;

- che il presente atto non è soggetto a Privacy.
7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022 

e s.m.i.;

Via Santa Margherita, 5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
                                                      Amministrazione Risorse Umane 
                                                       (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa ed atti di riferimento:
• D.Lgs n. 368/2001
• art. 36 del D.Lgs 165/2001
• determina n. 344/DGEN del 25/10/2013
• art. 9 del D. Lgs 25 maggio 2017, n. 75
• Legge 7 agosto 2015, n. 124
• Determina n. 262/DGEN del 22/07/2020
• CCNL – Area Comparto Sanità
• Determina n. 156/DGEN del 06/05/2024
• Determina n. 259/DGEN del 11/07/2024
• DGRM n. 1206 del 5 agosto 2024
• Determina n. 324/RISUM del 29/09/2022
• Determina n. 395/DGEN/2024 del 24/10/2024

VISTA la determina n. 156/DGEN del 06/05/2024 “Modifica Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024-2026 approvato con determinazione INRCA n. 28/DGEN del 31/01/2024”, la quale 
ricomprende altresì il PTFP già deliberato con atto di Istituto n. 124/DGEN del 08/04/2024 avente ad 
oggetto “Programmazione del fabbisogno di personale triennale (2024-2026) e piano occupazionale 
annuale (2024). Modifica dotazione organica”;

VISTA altresì la successiva determina n. 259/DGEN del 11/07/2024 “Modifica del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 di cui alla determinazione INRCA n. 156/DGEN/2024”, 
ricomprendente l’aggiornato PTFP 2024-2026, la quale è stata approvata con DGRM n. 1206 del 5 
agosto 2024;

RILEVATO CHE mediante il suddetto atto l’Istituto ha inteso da un lato garantire il tournover al 100% del 
personale, dall’altro disporre la copertura, tra gli altri, dei posti già vacanti di Collaboratore Amministrativo 
per i Presidi IRCCS INRCA delle Marche;

CHE ad oggi risultano vacanti n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo in considerazione delle recenti 
dimissioni rassegnate da 2 unità in forze l’una all’Amministrazione Centrale di Istituto e l’altra al Presidio 
Ospedaliero di Ancona;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

CHE alle vacanze sopra menzionate debbono aggiungersi altresì le assenze di 2 ulteriori unità di 
personale, le quali stanno fruendo un lungo periodo di congedo/aspettativa, per maternità da un lato e 
per altro incarico a tempo indeterminato presso altra PA dall’altro;

PRECISATO CHE, nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali volte alla copertura a tempo 
indeterminato dei posti ad oggi già vacanti di Collaboratore Amministrativo nonché di quelli che a breve 
potrebbero rendersi tali per i Presidi Marchigiani, l’Istituto ha necessità di procedere al reclutamento a 
tempo determinato dei profili professionali di che trattasi;

CONSIDERATO CHE l’Istituto non dispone di proprie graduatorie concorsuali né di graduatorie di avvisi 
a tempo determinato valide e vigenti ai fini delle assunzioni di che trattasi e che lo scorrimento di 
graduatorie concorsuali di altri enti del SSR è risultato infruttuoso;

CHE le assunzioni in oggetto appaiono necessarie proprio in considerazione della necessità di garantire 
il funzionamento degli organi amministrativi e lo svolgimento delle attività amministrative all’interno delle 
Unità Operative, particolarmente nevralgiche, colpite dai importanti vuoti di organico;

VALUTATO OPPORTUNO dar seguito alla richiesta di reclutamento di che trattasi, espressa per le vie 
brevi dalla Direzione Generale ed Amministrativa di Istituto, proprio allo scopo di non compromettere 
l’erogazione dei servizi e la realizzazione delle essenziali attività amministrative presso i Presidi 
Marchigiani di Istituto, con atto n° 395/DGEN/2024 del 24/10/2024 veniva all’uopo bandito un avviso 
pubblico, per titoli e prova selettiva, finalizzato all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 
Collaboratori Amministrativi presso i POR IRCCS INRCA Marche;

RILEVATO CHE il suddetto bando di avviso veniva pubblicato integralmente sul BUR Marche n° 100 del 
31/10/2024 e per estratto sulla G.U. n° 90 del 12/11/2024, con scadenza per la presentazione delle 
istanze fissata per le ore 23:59 del 12/12/2024;

VISTE le n. 111 domande di partecipazione pervenute nella vigenza dei termini di partecipazione 
suddetti;

APPURATO CHE n. 107 candidati risultano in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dal bando 
di avviso di che trattasi e sono pertanto ammissibili alla presente procedura selettiva, come meglio 
indicato nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

CHE viceversa n. 4 candidati sono da escludere dalla partecipazione alla presente procedura selettiva, 
per le motivazioni meglio precisate nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto doveroso:
• Ammettere all’Avviso Pubblico, per titoli e prova selettiva, finalizzato all’assunzione a tempo 
determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi presso i POR IRCCS INRCA Marche, n. 107 
candidati in quanto in possesso dei requisiti prescritti, come meglio precisato nell’allegato “A”, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;
• Escludere dall’Avviso Pubblico, per titoli e prova selettiva, finalizzato all’assunzione a tempo 
determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi presso i POR IRCCS INRCA Marche, n. 4 
candidati, per le motivazioni meglio precisate nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente 
atto;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

• Procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice dell’Avviso Pubblico, per titoli e prova 
selettiva, finalizzato all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi 
presso i POR IRCCS INRCA Marche;

tutto ciò premesso,

SI    P R O P O N E

1. di prendere atto che hanno presentato istanza di partecipazione all’avviso pubblico, indetto con 
determina n° 395/DGEN/2024 del 24/10/2024, per titoli e prova selettiva, finalizzato all’assunzione a 
tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi presso i POR IRCCS INRCA 
Marche, n. 111 candidati;

2. di ammettere, per i motivi di cui in premessa, all’avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, finalizzato 
all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi presso i POR 
IRCCS INRCA Marche, n. 107  candidati, stante il possesso dei requisiti prescritti dal bando, come 
meglio specificato nell’Allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di escludere, per i motivi di cui in premessa, dall’avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, finalizzato 
all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi presso i POR 
IRCCS INRCA Marche, n. 4  candidati, per le motivazioni meglio specificate nell’Allegato “B”, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di nominare la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, finalizzato 
all’assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 4 Collaboratori Amministrativi presso i POR 
IRCCS INRCA Marche, nelle persone dei Sigg.ri: 

- Presidente: Avv. Irene LEONELLI                 Direttore Amministrativo IRCCS INRCA    
- Componente titolare: Dott.ssa Elena POSACKI                 Coll. Amm.vo Prof.le 
- Componente titolare: Dott. Stefano TROBBIANI               Coll. Amm.vo Prof.le
- Segretario:   Dott. David CAPOROSSI                   Coll. Amm.vo Prof.le
- Segretario supplente: Dott.ssa Sara BASILI                   Coll. Amm.vo Prof.le 

5. di precisare inoltre che l’assunzione della presente determina non comporta spese per l’Istituto;
6. di dichiarare:

- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-
line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022 e s.m.i.;

- che il presente atto non è soggetto a Privacy.
7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022 e 

s.m.i.;
Il Responsabile del Procedimento

     Il Collaboratore Amm.vo Prof.le     
     (Dott.ssa Sara Basili)

       Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO A: ELENCO AMMESSI AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E PROVA SELETTIVA 
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER MESI 12 DI N. 4 COLLABORATORI 
AMMINISTRATIVI PROFESSIONALI PER I POR IRCCS INRCA MARCHE



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

ALLEGATO B: ELENCO ESCLUSI AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E PROVA SELETTIVA 
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER MESI 12 DI N. 4 COLLABORATORI 
AMMINISTRATIVI PROFESSIONALI PER I POR IRCCS INRCA MARCHE


	NumeroDataRep: n. 10 del 17 gennaio 2025
		contact.01
	2025-01-16T12:09:05+0100
	location.01
	Sara Basili
	reason.01


		contact.02
	2025-01-16T13:51:42+0100
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02




